
 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
váš dopis zn.:    dle rozdělovníku  
ze dne:     
naše značka (č. j.):  KUKHK-2173/ZP/2018-Po   
  
vyřizuje:  Ing. Martina Poláková  
odbor | oddělení:  životního prostředí a zemědělství / 
 EIA, IPPC a technické ochrany    
 životního prostředí  
linka | mobil:  183 
e-mail:  mpolakova@kr-kralovehradecky.cz 
 
datum:  21.02.2018  
 
počet listů: 9 
počet příloh: 0 / listů: 0  
počet svazků: 0 
sp. znak, sk. režim: 208.3, V10 

 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

ROZHODNUTÍ 
 
 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen „krajský úřad“), jako věcně a místně příslušný orgán vykonávající státní správu 
v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon EIA“), v souladu s ust. § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), rozhodl dle ust. § 7 odst. 6 zákona EIA takto: 

 

záměr „Zařízení na úpravu odpadů v areálu Centra komplexního  

nakládání s odpady Trutnov – Kryblice II“ 

 
nebude posuzován podle zákona EIA. 

 



2 

Odůvodnění 
 
 
Krajský úřad obdržel dne 15.01.2018 oznámení záměru „Zařízení na úpravu odpadů 
v areálu Centra komplexního nakládání s odpady Trutnov – Kryblice II“ zpracované podle 
přílohy č. 3 zákona EIA (dále jen „oznámení záměru“). Oznamovatelem záměru je Společnost 
Horní Labe a.s., Starý Rokytník 226, 541 01 Trutnov. Oznámení záměru zpracovala 
společnost Ing. Radek Píša, Konečná 2770, 530 02 Pardubice, autorizovaná osoba podle 
zákona EIA (osvědčení č.j. 47192/ENV/06).  
Dne 18.01.2018 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným správním úřadům 
a dotčeným územním samosprávným celkům. 
Dne 18.01.2018 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné nahlížet 
do oznámení záměru, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje. 
Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru uplynula dne 17.02.2018. 
 
Ke zveřejněnému oznámení záměru se vyjádřili: 
 
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  
   ze dne 31.01.2018, č.j.: KUKHK-2173/ZP/2018 – Po, ev.č.: 9844/2018/KHK, 
- Královéhradecký kraj, ze dne 29.01.2018, č.j.: KUKHK-2905/KH/2018, 
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   
  ze dne 30.01.2018, č.j.: KHSHK 03065/2018/HOK.HK/Hr, 
- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 30.01.2018, 
č.j.: ZN/ČIŽP/45/116/2018. 
 
 
V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany dotčených správních úřadů a dotčených 
územních samosprávných celků vzneseny námitky proti předloženému oznámení a realizaci 
záměru. Veřejnost a dotčená veřejnost se k záměru nevyjádřila. Z obdržených vyjádření 
dotčených územních samosprávních celků a dotčených správních úřadů k předloženému 
oznámení záměru nevyvstal požadavek na posuzování záměru podle zákona EIA. 
 
 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové ve svém 
vyjádření ze dne 30.01.2018, č.j.: KHSHK 03065/2018/HOK.HK/Hr, souhlasí se záměrem 
a nepožaduje záměr posuzovat podle zákona EIA. 
 
 
Královéhradecký kraj ve svém vyjádření ze dne 29.01.2018, č.j.: KUKHK-2905/KH/2018, 
nepožaduje záměr posuzovat podle zákona EIA. 
 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ve svém 
vyjádření ze dne 30.01.2018, č.j.: ZN/ČIŽP/45/116/2018, nemá z hlediska ochrany ovzduší, 
z hlediska ochrany vod, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu, 
ochrany lesa, z hlediska orgánu veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství 
a z hlediska integrované prevence k předloženému oznámení záměru připomínky.  
 
 
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové,  ve svém stanovisku 
ze dne 30.01.2018, č.j.: ZN/ČIŽP/45/116/2018, nemá připomínky k oznámení záměru 
a nepožaduje záměr dále posuzovat podle zákona EIA.  
 
   
 



3 

Podklady pro vydání rozhodnutí: 
- oznámení záměru v rozsahu přílohy č. 3 zákona EIA, 
- vyjádření obdržená k záměru podle § 6 odst. 7 zákona EIA. 
 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZÁMĚRU 
 
Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 3 zákona EIA 
Zařízení na úpravu odpadů v areálu Centra komplexního nakládání s odpady Trutnov – 
Kryblice II 
 
Záměr „Zařízení na úpravu odpadů v areálu Centra komplexního nakládání s odpady Trutnov 
– Kryblice II“ naplňuje svým charakterem a rozsahem dikci bodu 56 (Zařízení k odstraňování 
nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu) kategorie II přílohy 
č. 1 zákona EIA.   
 
Oznamovatel záměru: 
Společnost Horní Labe a.s., Starý Rokytník 226, 541 01 Trutnov 
 
Kapacita (rozsah) záměru: 
 

zařízení maximální kapacita 

Skládka odpadů 60 000 t/rok 

Kompostovací plocha 5 000 t/rok 

Linka na mechanicko-fyzikální úpravu odpadů 60 000 t/rok 

Biologická úprava ve fermentačních boxech 45 000 t/rok 

Multifunkční plocha 80 000 t/rok 

Dozrávací a manipulační plocha 80 000 t/rok 

Zpevněná manipulační a obslužná plocha 80 000 t/rok 

Sklad olejů 1 200 litrů 

Nádrž na naftu 30 m3 

 
 
Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území): 
Záměr se nachází v městě Trutnov, k.ú. Bohuslavice nad Úpou a Starý Rokytník. 
 
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 
Předmětem záměru je ve stávajícím areálu Centra komplexního nakládání s odpady Trutnov 
– Kryblice II umístit fermentační boxy a realizovat multifunkční plochu, dozrávací 
a manipulační plochu pro využívání odpadů kategorie ostatní. Ke kompostování budou 
využívány biologicky rozložitelné odpady a biologicky rozložitelné komunální odpady včetně 
podsítné složky komunálního odpadu. Ve fermentačních boxech bude kompost vyráběn 
technologií aerobní fermentace. Do boxů bude vháněn vzduch pomocí provzdušňovacích 
kanálů umístěných na podlaze. Vzduch bude vháněn pomocí centrifugálního dmychadla 
umístěného na zadní stěně boxů. Po dokončení fermentačního procesu bude kompost z boxů 
vyskladněn na dozrávací plochu ke konečnému dozrání. Kvalitní kompost (výrobek) bude 
přepraven k zákazníkovi nebo využit v areálu. Kompost nevyhovující kvality bude využíván 
v rámci výstaveb rekultivací jednotlivých etap skládky nebo odstraněn v tělese skládky. Hlavní 
využití multifunkční plochy je mechanicko-fyzikální úprava odpadů, drcení ostatních odpadů 
(recyklační linka), dočasné soustřeďování odpadů a kompostování (úprava odpadů).  
Hlavním využitím dozrávací a manipulační plochy je kompostování (úprava odpadů. 
Kompostovací proces, dozrání). Hlavní využití zpevněné manipulační a obslužné plochy je 
manipulace a obsluha fermentačních boxů a kompostování (úprava odpadů).   
 
 
 



4 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 
 
Předmětem záměru je realizace následujících dílčích zařízení: 
 
- 7 fermentačních boxů, 
- multifunkční plocha, 
- dozrávací a manipulační plocha, 
- zpevněná a manipulační plocha, 
- výměna stávající nádrže na naftu za objemnější. 
 
Biologická úprava ve fermentačních (kompostovacích) boxech o výměře 72 x 16 m 
Ke kompostování budou využívány biologicky rozložitelné odpady a biologicky rozložitelné 
komunální odpady, včetně podsítné složky mechanicky upraveného komunálního odpadu. 
V kompostovacích boxech bude kompost vyráběn technologií aerobní fermentace. Do boxů 
bude vháněn vzduch pomocí perforovaných provzdušňovacích kanálů umístěných v podlaze. 
Vzduch bude vháněn pomocí centrifugálního dmychadla umístěného na zadní stěně boxů. 
Tato nucená aerace iniciuje a řídí fermentaci. Proces kompostování bude řízen dle teploty, 
popř. dalších parametrů (množství O2, atp.). Po dokončení fermentačního procesu bude 
kompost z boxů vyskladněn na dozrávací plochu (kompostárna, multifunkční plocha) 
ke konečnému dozrání. Kvalita vyrobeného kompostu bude v závislosti na zpracovávaných 
odpadech a na parametrech technologického postupu odpovídat buď ČSN 46 5735 
Průmyslový kompost, nebo bude kompost při nevyhovující kvalitě zařazen jako odpad 
katalogového čísla 19 05 03. Kvalitní kompost (výrobek) bude přepraven k zákazníkovi nebo 
využit v areálu. Odpad 19 05 03 kompost nevyhovující kvality bude využíván v rámci výstaveb 
rekultivace jednotlivých etap skládky nebo odstraněn v tělese skládky.  
 
Multifunkční plocha  
Multifunkční plocha je o velikosti 70 x 30 m umístěna v nivelitě 475 m. n. m., resp. 50 x 40 m 
v nivelitě 485 m. n. m.  
 
Hlavní využití multifunkční plochy je: 
- mechanicko-fyzikální úprava odpadů (MFÚ č. 2), 
- drcení ostatních odpadů (recyklační linka), 
- dočasné soustřeďování odpadů, 
- kompostování (úprava odpadů). 
 
Možné využití: 
- kompostování (kompostovací proces, dozrání).  
 
Linka MFÚ č. 2: 
Současný provoz již obsahuje linku MFÚ č. 1, která je umístěna na tělese skládky. Tyto linky 
jsou totožné. Mechanicko-fyzikální úprava odpadu 20 03 01, 20 03 07 nebo 19 12 12 bude 
probíhat na zpevněné ploše. Tato plocha pro provoz mobilního drtícího zařízení a síta (linky) 
bude zpevněna inertním odpadem, recyklátem, případně certifikovaným materiálem.  
 
K vlastnímu mechanickému zpracování odpadů bude využíván mobilní drtič pro mechanickou 
úpravu odpadu (např. Doppstadt DW 3060), síto (např. Doppstadt SM 620) a kolový či smykem 
řízený nakladač pro manipulaci s odpadem. Převoz od drtiče a síta k dalšímu využití bude 
následně zajištěn nákladními vozy s korbami. 
 
Uložení odpadů:  
Do zařízení vstupují odpady katalogového čísla 20 03 01, 20 03 07 nebo 19 12 12. 
Pro deponování odpadu vstupujícího i vystupujícího ze zařízení, bude vyžívána těsněná 
plocha skládky v blízkosti zařízení nebo manipulační plocha. Charakterem se jedná o odpady, 
které jsou běžně ukládány na skládku. V rámci záměru bude tento odpad pouze mechanicky 



5 

upraven a budou odděleny jednotlivé frakce k dalšímu využití. Odpady je možné skrápět 
pro eliminaci emisí TZL – zpětný rozliv průsakovými vodami, případně skrápění vodami 
dešťovými z požární nádrže. Úletům emisí TZL je zabráněno hrázky, těsnící bariéry (obdobně 
jako TZS). Odpady budou před drcením mechanicky přetříděny, nevhodné složky budou před 
drcením a v jeho průběhu odstraněny (ručně vytříděny) a dle charakteru dočasně deponovány 
na ploše skládky, následně předány do jiného zařízení, nebo budou uloženy do přistaveného 
kontejneru. Snížení emisí plynu je zajištěno odplyněním skládky a následným spalováním 
v kogenerační jednotce. 
 
Drcení odpadů: 
Jedná se o první stupeň drcení, který zahrnuje pomaloběžný drtič, který představuje drtič 
pro redukci objemu odpadů vybavený naftovým motorem. Přibližná výkonnost drtiče je 320 kW 
s průchodností 20 – 30 tun odpadů za hodinu. Technologie může být volitelně doplněna 
například separací kovových příměsí. Úkolem této fáze je rozrušení a rozdělení vstupního 
odpadu, otevření obalů jako jsou různé pytle a krabice, případně rozdělení větších kusů 
odpadů na menší. 
Před vstupem do drtiče je odpad vizuálně kontrolován obsluhou, případně operátorem 
nakladače. Dále pak po celou dobu dávkování odpadů do zařízení je odpad vizuálně sledován 
a kontrolován na nevhodné příměsi. Nevhodné odpady po vytřídění jsou dočasně uloženy 
na ploše skládky před dalším naložením s tímto odpadem, v případě nebezpečných složek 
je odpad umístěn do kontejneru. Do následující fáze sítování je odpad veden pomocí 
dopravníku, který je součástí zařízení. 
 
Sítování: 
Po předrcení odpadů vstupuje do technologie sítování na sítu (např. rotační bubnové), které 
rozdělí vstupní tok předrcených odpadů na nadsítnou (kalorimetricky významnou) frakci 
a podsítnou frakci s obsahem příměsí biologicky rozložitelných odpadů. Jako příklad 
a pro účely výpočtu je uváděno rotační síto Doppstadt SM 620 s naftovým motorem o výkonu 
přibližně 90 kW. Po této úpravě bude výstupem odpad, rozdělený na nadsítnou a podsítnou 
frakci, přičemž nadsítná frakce bude představovat odpad energeticky využitelný (19 12 10, 
19 12 12), případně výrobek a frakce podsítná bude opět tvořena odpadem 19 12 12, 
jenž bude uložena v tělese skládky, využita k rekultivaci, použita k TZS nebo zpracovávána 
kompostováním, a to ve fermentačních boxech nebo na kompostárně. 
 
Z hlediska výše uvedených výstupů se předpokládá, že bude běžně vznikat poměr 
cca 16 000 - 20000 t frakce nadsítné a cca 24 000 – 40 000 t frakce podsítné za rok. Z toho 
plyne, že na tento záměr navazuje výstavba zařízení pro zpracování podsítné, biologicky 
rozložitelné složky mechanicky upraveného komunálního odpadu s kapacitou 45 000 tun 
odpadů za rok. Tím bude rovněž zajištěno, že biologicky rozložitelný odpad (podsítnou frakci) 
bude možné neprodleně předat do uvedených zařízení (boxů) kapacitně dostačujících. 
V případě vzniku nadsítné frakce, využitelné k materiálovému nebo energetickému využití, 
případně jako výrobku, bude nutné zajistit odběratele odpadu nebo výrobku. 
 
Drcení ostatních odpadů:  
Recyklační linka bude sloužit pro příjem ostatních a inertních (zejména stavebních 
a demoličních) odpadů. Z odpadů přijatých k recyklaci budou vyseparovány nežádoucí 
příměsi, následně budou tříděny na frakce, popř. drceny na frakci menší s cílem vyrobit 
výrobek (materiál, který odpovídá kvalitativní specifikaci certifikovaného výrobku). 
Vyseparované nežádoucí příměsi budou buď předávány k dalšímu využití (např. železo 
z armování betonu), předávány k odstranění oprávněné osobě (v případě vytříděných příměsí 
kategorie nebezpečný) nebo uloženy na skládce.  
 
 
 
 



6 

Dočasné soustřeďování odpadů 
Dočasně budou umístěny odpady před dalším nakládáním v areálu nebo předání další 
oprávněné osobě. Toto krátkodobé umístění odpadů je uvažováno především z důvodu 
logistických (zvýšení využitelnosti manipulační techniky). 
 
Kompostování (kompostovací proces, úprava odpadů, dozrání)  
Při této činnosti bude docházet ke kontrole odpadů před kompostováním a jeho úpravě 
(štěpkování). V případě, že kapacity kompostárny nebo fermentačních boxů budou 
nedostačující, může na této ploše probíhat i proces aerobního kompostování, případně 
dozrávání kompostu. 
 
Dozrávací a manipulační plocha o výměře cca 3.000 m2 
Na dozrávací a manipulační ploše budou alternativně umístěny níže uvedené provozy:  
 
Hlavní využití: 
- kompostování (úprava odpadů, kompostovací proces, dozrání). 
 
Možné využití: 
- mechanicko-fyzikální úprava odpadů (MFÚ č. 2), 
- drcení ostatních odpadů (recyklační linka), 
- dočasné soustřeďování odpadů. 
 
Popis nakládání při jednotlivých způsobech využití je obdobný jako na multifunkční ploše. 
 
Zpevněná manipulační a obslužná plocha o výměře cca 3.000 m2 

 
Na zpevněné manipulační a obslužné ploše budou alternativně umístěny níže uvedené 
provozy:  
 
Hlavní využití: 
- manipulace a obsluha fermentačních boxů, 
- kompostování (úprava odpadů). 
 
Možné využití: 
- mechanicko-fyzikální úprava odpadů (MFÚ č. 2), 
- drcení ostatních odpadů (recyklační linka), 
- dočasné soustřeďování odpadů, 
- kompostování (kompostovací proces, dozrání). 
 
Manipulace a obsluha fermentačních boxů 
Při manipulaci a obsluze fermentačních boxů bude na ploše docházet k manipulaci s odpady 
určenými pro fermentaci (kontrola, mísení) a vyskladňování a kontrole kompostu. 
Popis nakládání při dalších způsobech využití této plochy je obdobný jako na multifunkční 
ploše. 
 
Výměna nádrže na naftu za objemnější 
Z provozních důvodů je potřeba navýšit kapacitu nádrže na naftu ze stávající 16 m3 na budoucí 
30 m3. Nádrž na naftu bude vybrána ve výběrovém řízení, ale předpokládá se výběr nadzemní 
dvouplášťové nádrže se zastřešeným stáním a záchytnou jímkou.  
Demoliční práce nejsou součástí záměru. Pouze náhrada nádrže na naftu bude spojena 
s relativně malými stavebními pracemi nevýznamného charakteru (nové betonové 
patky/uchycení a zajištění nadzemní nádrže). 
 
 



7 

Úvahy, kterými se krajský úřad řídil při hodnocení vlivu záměru a při výkladu právních 
předpisů: 
 
Vlivy na obyvatelstvo 
Součástí oznámení záměru podle přílohy č. 3 zákona EIA je hluková studie, kterou v říjnu 
2017 vypracoval Mgr. Michal Grégr pro společnost Ing. Radek Píša, Konečná 2770, 
530 02 Pardubice (dále jen „hluková studie“). V závěru hlukové studie je uvedeno, že realizací 
záměru nedojde k narušení hlukové situace nejbližších chráněných objektů.  
 
Vlivy na ovzduší 
Součástí oznámení záměru podle přílohy č. 3 zákona EIA je rozptylová studie, kterou v říjnu 
2017 vypracoval Ing. Josef Vraňan, Hlavní 355, 696 17 Dolní Bojanovice (dále jen „rozptylová 
studie“). V závěru rozptylové studie je uvedeno, že provozem posuzovaného záměru nebude 
ve sledovaných referenčních bodech, reprezentujících obytnou zástavbu nebo jiná významná 
místa, docházet k překračování imisních limitů tuhých znečišťujících látek frakce PM10 a PM2,5, 
oxidu dusičitého, oxidu uhelnatého, amoniaku, benzenu a benzo(a)pyrenu a to včetně 
přípustných četností překročení, stanovených pro oxid dusičitý. Příspěvky k imisní koncentraci 
uvedených znečišťujících látek lze považovat za nízké s předpokladem přijatelného ovlivnění 
stávajících imisních charakteristik (pozadí). Provozem záměru nebude v referenčních bodech 
předmětné lokality, reprezentujících obytnou zástavbu nebo jiná významná místa, docházet 
k obtěžování zápachem (ani v případě citlivých jedinců populace v případě nepříznivých 
rozptylových podmínek).    
 
Vlivy na vodu 
Z pohledu vlivů na povrchové či podzemní vody není předpoklad, že by vlivem záměru mělo 
dojít k jejich kvalitativnímu či kvantitativnímu ohrožení. Záměr nebude mít žádný vliv 
na ovlivnění stávajících odtokových poměrů. Neovlivní ani chemismus podzemních 
či povrchových vod, ani jejich režim. Záměr nezasahuje do žádných ochranných pásem 
vodních zdrojů nebo chráněné oblasti přirozené akumulace vod. 
 
Vlivy na horninové prostředí, přírodní zdroje a půdu 
Záměr neleží přímo ani v blízkosti chráněného ložiskového území. K žádným terénním 
úpravám, které by zasahovaly horninové prostředí či jiné přírodní zdroje nedochází, takže vliv 
na horninové prostředí a přírodní zdroje lze prakticky vyloučit. 
Záměrem nebude negativně zasažena půda. Jednotlivé části záměru jsou umístěny v reálu 
skládky, a to především přímo na tělese skládky. Nádrž na pohonné hmoty bude umístěna 
na stávajícím místě současné nádrže na pohonné hmoty s nižší kapacitou. Záměr nezasahuje 
do půdy vedené v zemědělském půdním fondu, ani do půdy určené k plnění funkce lesa. 
Pozemky určené k realizaci jsou druhem o ostatní plochy – záměr je v souladu s územním 
plánem, jak je uvedeno ve vyjádření městského úřadu Trutnov. Z pohledu havarijních stavů 
platí stejná opatření a zásady jako v předchozí kapitole vlivů na vody. Lze konstatovat, 
že vlivem uvažovaného záměru prakticky nedojde k žádným významným vlivům na půdu. 
 
Vlivy na faunu, floru, chráněná území, krajinu a územní systém ekologické stability 
Vlivem záměru nedochází k zasažení žádné vzrostlé zeleně ani jiné flóry, jelikož záměr je 
umísťován v areálu skládky. 
V rámci záměr se nepředpokládá významný vliv na stávající zástupce fauny a flóry. Plochy 
zeleně budou zachovány v plném rozsahu, záměr bude umístěn výhradně v areálu Centra 
komplexního nakládání s odpady Trutnov – Kryblice II. 
Záměrem nedojde k výraznému ovlivnění stávajícího krajinného rázu. 
 
 
Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, 
zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 



8 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 
krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části. 
Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 
uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 
především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření příslušného 
stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace, vyjádření dotčených správních 
úřadů a dotčených územních samosprávných celků, veřejnosti a na základě oznámení 
záměru.  
Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví kritéria, 
která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé straně 
z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria dle 
přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších směrnic, 
implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA. 
 
V souladu s ust. § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr „Zařízení na úpravu odpadů v areálu Centra komplexního nakládání s odpady 
Trutnov – Kryblice II“ bude posuzován podle zákona EIA. Příslušným úřadem k zajištění 
zjišťovacího řízení byl krajský úřad. Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad 
uvedených v příloze č. 2 k zákonu EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 
zákona EIA, vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, 
že záměr „Zařízení na úpravu odpadů v areálu Centra komplexního nakládání s odpady 
Trutnov – Kryblice II“ nebude posuzován podle zákona EIA. 
Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení se zveřejňuje způsobem podle § 16 zákona EIA 
a doručuje veřejnou vyhláškou.  
Dotčené územní samosprávné celky, tj. Město Trutnov a Královéhradecký kraj, jsou povinny 
rozhodnutí neprodleně vyvěsit na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a vyrozumět 
o tom krajský úřad. 
 
Na základě předloženého oznámení a obdržených vyjádření krajský úřad rozhodl, že záměr 
„Zařízení na úpravu odpadů v areálu Centra komplexního nakládání s odpady Trutnov – 
Kryblice II“ nebude posuzován podle zákona EIA.  
 

Poučení účastníků řízení 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle ust. § 81 a násl. správního řádu odvolání do 15 dnů 
ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává u Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje. Rozhodovat o odvolání přísluší Ministerstvu životního prostředí. 
Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 
v § 3 písm. i) bodě 2 zákona EIA. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona EIA 
doloží dotčená veřejnost v odvolání.  
 
 
 
 
  

„otisk úředního razítka“ 
  
 
   
 
                                                                                                                                                                  
z p. Ing. Martina Poláková 
odborný referent na úseku posuzování 
vlivů na životní prostředí 



9 

 
Královéhradecký kraj a Město Trutnov se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě 
k tomu určeném ve smyslu ustanovení § 16 zákona EIA (minimálně 15 dnů) a poté 
o zaslání potvrzení o vyvěšení krajskému úřadu. Po stejnou dobu bude rozhodnutí 
vyvěšeno i na úřední desce Královéhradeckého kraje a zveřejněno též způsobem, 
umožňujícím dálkový přístup.  
 
 
Rozdělovník: KUKHK-2173/ZP/2018 - Po   
 
Účastníci řízení: 
Společnost Horní Labe a.s., Starý Rokytník 226, 541 01 Trutnov, v zastoupení společnosti 
Ing. Radek Píša, Konečná 2770, 530 02 Pardubice 
   
Dotčené územní samosprávné celky: 
1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde  
2) Město Trutnov, Slovanské nám. 165, 541 16 Trutnov  
 
Dotčené správní úřady: 
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 
3) Městský úřad Trutnov, Slovanské nám. 165, 541 16 Trutnov 
 
Na vědomí: 
1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  
2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  
 
 


